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Sektordirektörerna gör årligen en genomgång över hur befolkningen i Österbotten mår. 
Rapporten fungerar som regional välfärdsberättelse och ligger till grund för 
välfärdsområdets verksamhetsplanering och budgetarbete. I rapporten ingår olika former 
av statistik, men också utvärderingar som görs av sakkunniga och intressegrupper. 
 
Sektordirektör, barn, unga och familjer Sjöström Pia-Maria 
Ungdomsfullmäktige ger sin syn över barn och ungas aktuella mående i Österbotten 

Beslut: 
Ungdomarna i Kristinestad mår bra, sammanhållningen är bra och dessutom har man 
gemensamma aktiviteter tillsammans med unga från Bötom och Kaskö. Det finns också 
bra med aktiviteter för unga i staden. Ungdomsfullmäktige har gått igenom resultaten av 
enkäten Hälsa i skolan samt deltagit i ett projekt tillsammans med Mannerheims 
barnskyddsförbund där man gjort hygienpaket för skolor innehållande bland annat 
menstruationsskydd.  
I Närpes har ensamheten och ångesten samt den psykiska ohälsan minskat enligt 
enkäten, men användningen av alkohol har ökat i och med att de unga börjat festa igen 
efter coronapandemin. I Korsnäs syns enkätresultaten inte på kommunnivå, eftersom 
högstadiet är i Malax. De unga i Korsnäs har funderat över hur ändamålsenligt det är att 
tandvården övergår till en mobil enhet i och med att den mobila enheten parkeras på den 
tidigare tandmottagningen i Korsnäs.  
Sömnen och aktiviteten bland unga i Laihela ligger på en bra nivå och mobbningen har 
minskat. Det har ändå förekommit otrygghet och oro i skolan på grund av skotthot som 
riktats mot skolan samt på grund av knivar som skoleleverna haft med sig till skolan.  
I Vasa har ungdomsfullmäktige genomfört en påverkansenkät bland unga för att utreda 
vad de unga skulle vilja påverka. I Vasa har den s.k. ankarverksamheten som bedrivs i 
samarbete med polisinrättningen i Österbotten startat. De nedskärningar som gjorts i 
ungdomsfullmäktiges sammanträdesarvoden på grund av sparkraven samt de ringa 
resurserna inom ungdomsservicen väcker oro. Dessutom står ungdomsfullmäktigevalet 
inför hörnet.  
I Vörå mår de unga bra och det finns också motionsmöjligheter i kommunen. Det 
förekommer mobbning och kommunen har vidtagit olika åtgärder för att minska 
mobbningen. Kuratorservicen fungerar bra.  
I Nykarleby mår de unga bra. Coronaåren var hårda. I kommunen har ungdomsarbetets 
Zebra-bil kört runt och delat ut information till de unga, även ungdomsfullmäktige har delat 
ut information.  
I Pedersöre har man också ordnat Zebra-bilträffar för ungdomar. Det förekommer mycket 
fysiskt våld i hemmen; samt mer sexuellt antastande. Användningen av alkohol har 
minskat, medan användningen av nikotinpreparat däremot har ökat.  
I Larsmo har man också ordnat zebra-bilträffar för ungdomar. Det finns olika grupperingar 
bland ungdomarna och beteendet mot vuxna är dåligt. Kuratorer och psykologer har haft 
mycket att göra.  
I Kronoby upplever man att det är lätt att komma till kuratorn och psykologen, mobbningen 
och det sexuella antastandet har minskat, allt fler känner sig viktiga och skolmaten är god, 
men allt fler elever låter bli att äta frukost och motioneringen har minskat. En gemensam 
friluftsdag för alla elever är under planering. 
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